ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 011/2026
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2026
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2026

AIRTON JOSE PAN, Prefeito Municipal em exercício de
Barra do Rio Azul/RS, torna público a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/2026, nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de Assessoria e Consultoria Técnica na Área
Ambiental.
Fundamento legal: Art. 75, II, da Lei Federal n°14.133/21.
Valor contratual: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais)
mensais.
Prazo da contratação: 12 meses.
Contratado(a): MIOTTO PARTICIPAÇÕES,
INVESTIMENTOS E SERVIÇOS TECNICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 58.698.894.0001-15.

Barra do Rio Azul, RS, 23 de janeiro de 2026.

AIRTON JOSÉ PAN
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Cecília Rigo Mandú de Amorim

Código Identificador:31632DAE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 29/01/2026. Edição 4257
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

29/01/2026, 07:40 Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/31632DAE/27af8ea31567061ca29de619fb58073027af8ea31567061ca29de619fb580730 1/1